[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 504 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação das tampas de dois bueiros localizados na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, sendo o primeiro sentido Paineira, em frente à mecânica Chapolin, e o segundo na esquina da casa de material de construção Dois Irmãos, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Os bueiros da referida avenida estão abertos, o que facilita a entrada de lixo e o entupimento desses locais, impedindo o escoamento da água da chuva e causando risco de acidentes.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2015.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR